14. Landschaftsversammlung 2014-2020 ma

Qualitat fir Menschen

An die Mitglieder Kdéln, 29.03.2018

des Betriebsausschusses LVR-Jugendhilfe Rheinland Frau Kahlert
LVR-Jugendhilfe
Rheinland

Betriebsausschuss LVR-Jugendhilfe Rheinland

Donnerstag, 12.04.2018, 10:00 Uhr

Koln, Landeshaus, Rheinlandsaal

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur 18. Sitzung lade ich herzlich ein.
Wahrend der Sitzung sind Sie telefonisch zu erreichen unter Tel. Nr. 0221/809-2241.
Falls es Ihnen nicht mdéglich ist, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich, dies umgehend

der zustdndigen Fraktionsgeschaftsstelle mitzuteilen, damit eine Vertreterin oder ein
Vertreter rechtzeitig benachrichtigt werden kann.

Tagesordnung

Offentliche Sitzung Beratungsgrundlage
1. Anerkennung der Tagesordnung

2. Niederschrift Gber die 17. Sitzung vom 29.11.2017

3. LVR-Aktionsplan zur Umsetzung der UN- 14/2451 K folgt

Behindertenrechtskonvention: Entwurf Jahresbericht 2017
Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

4, Beschlusskontrolle

5. Mitteilungen der Betriebsleitung
Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr

6. Anfragen und Antrdage

7. Verschiedenes

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



Nichtoffentliche Sitzung

8.

o.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Niederschrift Gber die 17. Sitzung vom 29.11.2017

Systemsprenger - Konzept einer Intensivgruppe
Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr

14/2506 K

Ubersicht Giber die Vergaben im 4. Quartal 2017 mit einer 14/2507 K

Vergabesumme ab 10.000 €
Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr

Bericht Uber die Aufwendungen und Ertrage der LVR-
Jugendhilfe Rheinland im 3. Quartal 2017
Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr

Bericht Uber die Aufwendungen und Ertrage der LVR-
Jugendhilfe Rheinland im 4. Quartal 2017
Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr

Strategische Zielplanung der LVR-Jugendhilfe Rheinland
Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr

Beschlusskontrolle

Mitteilungen der Betriebsleitung
Berichterstattung: Herr Sudeck-Wehr

Anfragen und Antrage

Verschiedenes

Mit freundlichen GriBen
Der Vorsitzende

Blanke

14/2508 K

14/2549 K

14/2509 K

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis
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